Av. Eduardo Elias Zahran, 3.179 - Edifício ASSOMASUL
CEP 79003-000 – Campo Grande – MS. - Fones 67 3341-3355 / 67 3541-5121 – www.codevalems.com.br

1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

CODEVALE

Lúcio Roberto Calixto Costa, Presidente do Consórcio Público de

Desenvolvimento do Vale do Ivinhema – CODEVALE, no uso das atribuições

conferidas pelo Estatuto,

CONVOCA,

Pelo presente Edital ficam convocados os Senhores Prefeitos dos municípios de: Anaurilândia,

Angélica, Bataguassu, Batayporã, Brasilândia, Deodápolis,Glória de Dourados, Ivinhema,

Jateí, Nova Alvora do Sul, Nova Andradina, Novo Horizonte do Sul, Rio Brilhante, Santa Rita

do Pardo, Taquarussu e Vicentina, todos consorciados ao CODEVALE, para a Assembleia

Geral Ordinária a se realizar no dia 27 Março de 2023, tendo por local na Assomasul situado na

Av. Eduardo Elias Zahran, 3179 – Antônio Vendas – Campo Grande- MS, com início marcado às

10h00min (MS), em primeira convocação com a presença de 50% mais um dos entes consorciados

que estiverem em condição perfeita de adimplência em relação ás obrigações do contrato de rateio

do consórcio ou, em segunda convocação às 10h30min (MS), com no mínimo 1/3 dos consorciados

para apreciarem e deliberarem sobre a seguinte.

ORDEM DO DIA:

1. Apresentação e Aprovação da Prestação de Contas 2022;

2. Apresentação das atividades desenvolvidas no ano de 2022;

3. Esclarecimentos sobre a Sistema de Registro de Preços de Medicamentos do CODEVALE

2022;

4. Novo SRP de medicamentos de 2023;

5. Alteração do quadro pessoal do CODEVALE;

6. Apreciação e Aprovação da Minuta da Resolução dos Empregos Públicos do CODEVALE;

7. Outros Assuntos de Interesse do Consórcio

Campo Grande (MS), 20 de Março de 2023.

http://www.codevalems.com.br/